Протокол № 28
заседания комитета Саратовской областной Думы

по бюджету, налогам и собственности

5 декабря 2023 года

Председательствующий: Антонов А.В. - председатель комитета Саратовской
областной Думы по бюджету, налогам и собственности.

Присутствовали члены комитета: Анидалов А.Ю., Бабошкин И.А.,
Блатман А.А., Бурмак А.В., Грибов Р.В., Денисенко С.В., Ерохина Т.П.,
Есипов В.Е., Исаев М.А., Ковалев Е.А., Лубкова О.В., Рогожин В.В.,
Чеботарев А.Н.

Приглашенные:
Алимбеков М.Я. - заместитель министра сельского хозяйства Саратовской
области; Бегинина И.С. - министр финансов Саратовской области; Бельян-
ская А.Б. - заместитель начальника отдела правового обеспечения деятель­
ности Саратовской областной Думы; Васильев А.И. - председатель комитета
по обеспечению деятельности мировых судей Саратовской области; Гаври­
лов А.И. - министр Саратовской области - председатель комитета охотничь­
его хозяйства и рыболовства Саратовской области; Голубев В.Ю. - началь­
ник управления специальных программ Правительства Саратовской области;
Гусев И.А. - заместитель начальника управления по надзору за исполнением
федерального законодательства прокуратуры Саратовской области;
Данилов А.В. - начальник управления по взаимодействию с правоохрани­
тельными органами и противодействию коррупции Правительства Саратов­
ской области; Дубовенко О.А. - министр спорта Саратовской области;
Изтлеуов А.С. - первый заместитель министра промышленности и энергети­
ки Саратовской области; Каляева С.А. - заместитель министра культуры Са­
ратовской области; Кенженбетова Е.В. - заместитель министра здравоохра­
нения Саратовской области; Колодкин А.Н. - председатель комитета по реа­
лизации инвестиционных проектов в строительстве Саратовской области;
Лавренко Е.В. - министр Саратовской области - председатель комитета по
управлению имуществом Саратовской области; Лаврушин Д.Б. - председа­
тель Счетной палаты Саратовской области; Лазукина В.Г. - заместитель ми­
нистра инвестиционной политики Саратовской области; Милованов А.Н. -
первый заместитель министра по делам территориальных образований Сара­
товской области; Муравьев Д.А. - первый заместитель министра экономиче­
ского развития Саратовской области; Мухин В.В. - министр Саратовской об­
ласти - председатель комитета культурного наследия Саратовской области;
Нерозя Е.В.- первый заместитель министра образования Саратовской области;
Новикова Л.Н. - министр Саратовской области - председатель комитета госу­
дарственного регулирования тарифов Саратовской области; Ошкина Н.В. -
первый заместитель министра информации и массовых коммуникаций;

Петаев А.В. - министр транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области;
Погорелова Н.Д. - начальник отдела правового обеспечения деятельности Са­
ратовской областной Думы; Сестребитовская О.С. - начальник отдела финансо­
вого планирования, бухгалтерского учета и отчетности управления по делам
ЗАГС Правительства Саратовской области; Строков С.С. - заместитель мини­
стра труда и социальной защиты Саратовской области Тарасова Л.В. - замести­
тель министра строительства и жилищно-коммунального хозяйства Саратов­
ской области; Томашенцев В.Н. - начальник государственной жилищной ин­
спекции Саратовской области - главный государственный инспектор Саратов­
ской области; Трошина Н.В. - министр внутренней политики и общественных
отношений Саратовской области; Шошина Е.В. - заместитель начальника пра­
вового управления Правительства Саратовской области - начальник отдела за­
конопроектных работ; Юрин Ю.С. - начальник управления обеспечения без­
опасности жизнедеятельности населения Правительства Саратовской области;
Яровой Р.В. - руководитель представительства Губернатора Саратовской обла­
сти и Правительства Саратовской области в органах власти; Яшин Д.П. - пер­
вый заместитель управляющего делами Правительства Саратовской области.

Повестка дня:
1. О проекте закона Саратовской области № 7-5272 «О внесении изме­

нений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов» (доклад Бегининой И.С. - министра фи­
нансов Саратовской области).

Председательствующий Антонов А.В. предлагает принять повестку
дня за основу.

Голосовали: «за» - единогласно.
Других предложений не поступило.
Повестка дня принимается в целом.
Голосовали: «за» - единогласно.

1. О проекте закона Саратовской области № 7-5272 «О внесении измене­
ний в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год и

на плановый период 2024 и 2025 годов»

(Бегинина И.С.)

Выступили: Антонов А.В., Бабошкин И.А., Кенженбетова Е.В., Дени­
сенко С.В., Томашенцев В.Н., Юрин Ю.С., Есипов В.Е., Строков С.С., Бабич
И.В., Нерозя Е.В., Лубкрва О.В., Анидалов А.Ю., Колодкин А.Н., Ерохина
Т.П., Калаева С.А., Ошкина Н.В., Тараосва Л.В., Трошина Н.В., Сестребитов­
ская О.С., Ковалев Е.П.

Рассмотрев проект закона Саратовской области № 7-5272 «О внесении
изменений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов», внесенный Правительством Сара­
товской области, комитет

РЕШИЛ:

Внести проект закона Саратовской области № 7-5272 «О внесении из­
менений в Закон Саратовской области «Об областном бюджете на 2023 год и
на плановый период 2024 и 2025 годов» на очередное заседание Саратовской
областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали: «за» - 10; «против» - 3.

Председатель комитета А.В.Антонов